R. I. Hanc Missam prohibent:

1º Dominicæ omnes 1 et 2 classis;

2º Omnes dies in quibus, juxta Kalendarium tam universale, quam particulare illius Ecclesiæ in qua fit Expositio, occurrit Festum duplex 1 et 2 classis;

3º Feria IV Cinerum, et Feria II, III, IV Majoris Hebdomadæ; a mane autem Feriæ V ad mane Sabbati Sancti, a prædicta Expositione omnino est cessandum.

4º Octava Epiphaniæ, Paschæ, et Pentecostes. —

**262 (Q. 281) De Missa in Adoratione perpetua**

Infra Octavam SS. Corporis Christi, Missa cantatur de eadem Octava, cum Sequentia *Lauda Sion*, absque Commemorationibus et Collectis.

5º Vigiliæ Nativitatis Domini, et Pentecostes.

II. — A) In his Dominicis, Festis, Feriis, Octavis, et Vigiliis exceptis, canenda est Missa diei currentis, in qua color paramentorum Altaris erit quidem albus, sed color paramentorum Celebrantis et Ministrorum convenire debet Festo, vel diei de quo Missa celebratur; non enim licet ratione Expositionis adhibere pro prædictis paramentis colorem album, si Missa alium colorem requirit, ut declaravit S. Rituum Congregatio, Decreto 29 Januarii 1752 (n. 2417, antiq. 4223, ad 3). In hac Missa dicitur Oratio SS. Sacramenti, sub unica conclusione cum Oratione Missæ, omissis quibuscumque Collectis et Commemorationibus. (Cfr. Q. 94, Nota.)

B) In Feriis tamen IV Cinerum, et II, III, IV Majoris Hebdomadæ, in Missis propriis harum Feriarum non omittitur Oratio super populum ad Postcommunionem. — Insuper notatur quod in his Feriis tonus ferialis, et simplex ferialis, in cantu Orationum, Præfationis, et *Pater noster* sit adhibendus. (Decret. 18 Maii 1883, n. 3574, antiq. 5871, ad 5.)

C) Quod si Festum aliquod 1 vel 2 classis occurrat in Dominicæ, tunc, dictis primo loco, sub unica conclusione, Orationibus Festi et SS. Sacramenti, ut supra, secundo loco, sub distincta conclusione, fit Commemoratio Dominicæ, et dicitur ejus Evangelium in fine Missæ. (Decret. 18 Maii 1883, n. 3574, antiq. 5871, ad 5.)

Si quis peteret, quare in hoc casu Commemoratio sit facienda Dominicæ, ejusque Evangelium dicendum in fine, cum in responso ad Q. 280 dictum fuerit, in Missa Votiva de SS. Sacramento omittendam esse quamlibet Commemorationem, ergo etiam illam Dominicæ, et in fine semper dici Initium Evangelii S. Joannis; responderi potest: Missam Votivam, de qua in responso ad Q. 280, esse omnino extra ordinem Officii, quæ proinde nullam cum eo relationem habet; in præsenti casu vero, Missam celebrandam de Festo duplice 1 vel 2 classis esse Officio diei conformem, in qua numquam omittitur Commemoratio Dominicæ.

**De Missa in Adoratione perpetua (Q. 281) 263**

(Cfr. Q. 76, II.) — In Decreto citato agitur tantum de Commemoratione Dominicæ; eamdem rationem valere dici potest pro Feria majore et pro die Octava, de quibus, in casu occurrentiæ Festi duplicis 1 vel 2 classis, etiam, sicuti de Dominicæ, fieret Commemoratio sub distincta conclusione: sunt enim tales quarum numquam Commemoratio omittitur. (Cfr. Q. 76, II.)

Quæ in responsis ad QQ. 280 et 281 exponuntur, breviter quotannis notantur in Directorio, seu Ordine Officiorum, inter Prænotanda, de quibusdam Missis Votivis, III.

NOTA. I. Libet hic animadvertere, quod ea quæ supra dicuntur de Commemoratione SS. Sacramenti, ratione Expositionis pro Adoratione perpetua, applicanda sunt unicæ et soli Missæ solemini, aut cantatæ, quæ celebatur loco Missæ Votivæ de SS. Sacramento impeditæ. In omnibus aliis Missis his diebus celebratis, etiam ad Altare Expositionis, sive sint solemnæ, aut cantatæ, sive sint privatæ, pro Commemoratione SS. Sacramenti expositi omnino observari debent regulæ traditæ QQ. 93 et 94.

EXEMPLA. E Directorio anni 1899, pro diversis casibus supra positis solvendis, desumuntur sequentia Festa et Officia, in quibus supponitur occurre Adorationem perpetuam:

I. — 1º. 19 Februarii, Dominica I in Quadragesima, 1 classis. De ea, Semiduplex. In Missa dicitur Commemoratio S. Bonifacii, Episcopi et Confessoris (duplicis simplificati, Officii Dicecesani), 3 Oratio *A cunctis*. Præfatio Quadragesimæ.

SOLUTIO: Cantatur Missa solemnis de Dominicæ I in Quadragesima. Color paramentorum Altaris est albus, Celebrantis et Ministrorum est violaceus. Non dicitur *Gloria*. Orationi Missæ de Dominicæ additur, sub una conclusione, Oratio SS. Sacramenti. Omittuntur omnes Commemorationes in Missa de Dominicæ præscriptæ. Dicitur *Credo*. Præfatio Quadragesimæ.

In omnibus aliis Missis, ad quodcumque Altare Ecclesiæ celebratis, dicitur Commemoratio SS. Sacramenti, quarto loco, post Orationem *A cunctis*. (Cfr. Q. 94.)

2º. 1 Julii, Sabbato. Festum S. Rumoldi, Episcopi et Martyris, Patroni Archidieesis. Duplex 1 classis. In Missa dicitur Commemoratio diei Octavæ S. Joannis Baptistæ, *Credo*. Præfatio Apostolorum (ratione Octavæ SS. Petri et Pauli).

SOLUTIO: Cantatur Missa solemnis de Festo S. Rumoldi. Color paramentorum Altaris est albus, Celebrantis et Ministrorum est rubeus. Orationi S. Rumoldi additur, sub una conclusione.